Blancarclus dono Annc neipti mee lb .. L. cl cnariorum ianuensium 

(1) Cancellato: a. 
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per vos fratre/Il meum Rai mundum et uxorem veslram acci
pienles pro ea, q ua ea condictione dono u l si con lingerit eam 
absque herede decedere ad )Ile reverti debean lur ex pri:mis rebus 
que pro dotibus eius rehabebunlur. !psi hoc modo acceperunt pro
fitentes eas lb. . L . esse in dotibus eius Anne. Actum in domum 
ipsius Blanca rd i (1) , millesimo . i:LX., .xxrn1. die augu sti, ind i
cione . vn. 

DCCLV. 

Oberto Arzeme dichiara di aver· ricevuto la dote della moglie Giu
lietta e costituisce alla medesima l'an tefaclum (29 agosto 1160). 

lulele fili e quondam Lamberti Tassani] . 
Testes Oto iudex, Bonus Vassallus de castro , Bonus Ioh annes l\lal

fiiaster, Pi camilius, Baldeçon Ususmar is , Pan talaneu s J\fortuus siti. 
Ego Oberlus Arçeme pro fì1eor m e habuisse lb. .CXL. de dotibus 
Iulele m ee uxoris fìlic quonda m Lamberti Tassan et lb .. c. ei dedi 
pro antefacto habendas et tenendas pro more et consuetudine civi
tatis Tanue in bonis qu e habeo et hnbiturus sum que omnia salva 
sin t et bonis que h abere et hahiturus surri et iu ro su pra sancta Deì 
evangelia quod nu nquam mi noris elatis occasion e ve] aliom odo nie 
tuehor quin ca salvn habeat in bonis qu e h abeo vel h abiturus sum 
m obilibus et imrriobilibus. Actum in capitulo , .MCLX., .xxnm. 
d ie augusti. indictione .Yn . 

DCCLVI. 

Lrmfranco di Alberico e Ogerio da 1'!/arassi con trag gono u na so
cietas per traffici che il secondo farà in Sicilia (29 agosto 1160). 

Lanfranci de Alberi co et Ogerii de Mar axi]. 
Tcstes Blancardus , Up-o de Baldeçone, Bonus Vassallus de Donna 

Ben. Lanfra ncus dc 1\ lherico et Oger de Maraxi contraxerupt socie
tatcm in <] U::t m Lanfrancus lb .. XL. et Oger lb .. xx. Has Og.er labo
rat um Scirilìa cum Anfosso Roiach esio et quo iverit, in red itu 
capitale et pro ficuuni in potcstatem Lanfra nci, capitali t racto pro
fìcuum per medium. luravil salvare et promove·re ad pro fìcuum 
comune socielàtis et restì-tuel'e ut supra et non fraudarc ultra s .. x. 
el quod lb .. xx. in societatem posuit. Anfossus Boiachesius supra 
se cepit quo<l secuIIi ibit et quod s1 r edierit el r edibit cum r ebus 

(1) Nel ms. Blancarcardi con evidente errore che Si corregge. 
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illis e~ si ·non redierìt sic vel cu).ll eo vel sine totum supra se suum. 
Aclu!D, in capitulo, . MCLX., .xxvuu. die augusti , indictione .vn . 

DCCLVII. 

l osseramis e Boterico contraggono una societas (30 agosto 1160). 

Iosseramis et Boterici de Sancto Laurentio J. 
Test es Iohannes de .... nto Eriberto, ls).llael vV. Cuppa , Iereminus 

et Iohannes Culorius IosserallliS et Botericus fecerunt societa lem 
lb . LXXX'i'II. Iossera!JlÌS duas 1partes et Botericus t~rc iam , ultra lb . 
. vn . et dr. . xvm . Iosserarriis, ex pendere et lucrari per libram , in 
reditu in poteslalem Iosseramis, capitali lracto , proficuum per 
medium. Laboratum quo velit. Actum in capitulo, .MCLX. , .xxx. 
die augusti. indictione . rn. 

f fo. 95 r. ]. DCCLVIII. 

Obertino Clerico stipula con Puella un prestito marittimo (31 ago
sto 1160). 

Puelle] . 
Testes Bonus Vassallus Maçar , Ingo Tornellus, Blancardus, Wui

lielmus Suçopel. Ego Obertinus Cl·ericus cepi a te Puella lb .. vm. 
denariorum ianuensium pro quibus per m e vel meum nuncium 
dàbo libi ve! tuo nuncio in proxima ventura estate lb .. x. denario
rum ianuensium sana eunte Palermu'm navi Ocelli et Guidonis 
de Novaria et sana redeunte in proxirna estate ea navi vel, si ipsa 
de Novaria et sana veniente ea qua ipse Vassallus venire inceperit 
infra m ensem 1postea, vel. si Vassallus ea estate non veniret, sana 
veniente ea que prlus a Palermo ipsa estate venire inceperit infra 
duos menses posteà. Penam dupli bona pignori intrare et celera 
et sine decreto et estirriari facere et nom ine vendicionis possidere 
et quid veli t facere sine decreto et estimari facere et nomine ven 
<licionis possidere et quid velit facere slne rrieà. contradictione et 
m eorum h eredurri et omnium pro nobis. Actum in ,capitulo, .MCLX., 

ultim a augusti , indictìon e . vn. 

DCCLIX. 

Fazio di Desevel dichiara di aver ricevuto la dote della moglie Ri
chelda , figlia di Giovanni Bambagario (31 agos1o 1160). 
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Richelde u xoris Facii]. 
Testes Llunbertus Guerc~us, Raipiundus de Nervi et Raìmundus 

Buçeas. Ego Facius de Desevel iprofiteor me habere de dotibus 
Richelde mee u xoris, filie Iohannis Bambagarii lb .. LX. et de tot 
nie voco quietum et solutum (1) .MCLX., ult imo augusti , indi 
ctione . vn. 

DCCLX. 

Guglielmo di Aspirano dichiara di aver ricevuto una somma da 
Oberto A bundante e dalla sorella di questo e si obbliga di re
stituirla al prossimo S. Miche.le (2 settembre 1160). 

Obertt Habundant~s et eius sororis]. 
Tes1es Blancardus, Bernardus de Aspirano, Iacarias, Roberlus 

guardator et i\fartinus de Calcia. Ego Wuilielmus de Aspirano su 
scepi lb. centum denarioruni ianuensium a te Oberto Habundante 
et sorore tua quas (2) ,promitto facere sàlvas tibi (3) Ianue stipulanti 
pro te et ipsa et quod eas usque secunduni proximuni festum sancti 
Michaelis eas vobis restituam cum mcdietate proficui earum usque 
in lb .. xu .. si non penam dupli, sub stirpulacione, ut nisi sic, in
trare deinde pro sorte et· pena in bonis rrìeis que maluer is et esti
P1ari faciàs et nomine vendicionis possidere et cetera. Actum in 
capitulo, .MCLX., secunda (4) septembris , inèliclione .vn.